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令和 7 年度（２０２５年度）使用教科用図書一覧（あおば支援学校 小学部）           資料⑦—１  

学校教育法附則 9 条の規定による一般図書 
 

番号 種目名 コード 発行者略称  書  籍  名  称 価格 

kuma1001 生活 02-1 岩崎書店 F08 絵本図鑑シリーズ８ やさいのずかん 1,700 

kuma1002 生活 02-1 岩崎書店 F12 絵本図鑑シリーズ１２ のはらのずかん－野の花と虫たち－ 1,700 

kuma1003 生活 06-1 偕成社 O10 五味太郎・言葉図鑑（１０） なまえのことば 1,600 

kuma1004 生活 06-2 学研 C03 はっけんずかん のりもの改訂版 2,200 

kuma1005 生活 06-2 学研 I01 あそびのおうさまずかん からだ増補改訂 780 

kuma1006 生活 07-2 金の星社 J04 やさしいからだのえほん４ むしばはどうしてできるの？ 1,500 

kuma1007 生活 07-2 金の星社 001 おてつだいの絵本  1,700 

kuma1008 生活 08-1 くもん出版 B01 生活図鑑カード たべものカード 1,200 

kuma1009 生活 08-1 くもん出版 B02 生活図鑑カード くだものやさいカード１集 1,200 

kuma1010 生活 08-1 くもん出版 B07 生活図鑑カード 生活道具カード 1,200 

kuma1011 生活 08-2 グランまま 001 ぼくとわたしのせいかつえほん  1,700 

kuma1012 生活 10-8 合同出版 B01 絵でわかるこどものせいかつずかん１ みのまわりのきほん 1,400 

kuma1013 生活 10-8 合同出版 B03 絵でわかるこどものせいかつずかん３ おでかけのきほん 1,400 

kuma1014 生活 13-2 鈴木出版 A05 知育えほん マークのずかん 1,600 

kuma1015 生活 14-5 世界文化社 A01 写真でわかるなぜなに１ どうぶつ 1,165 

kuma1016 国語 01-1 あかね書房 I05 あかね書房の学習えほん かたかなえほんアイウエオ 3,200 

kuma1017 国語 08-1 くもん出版 A01 もじ・ことば１ はじめてのひらがな１集 660 

kuma1018 国語 08-1 くもん出版 A03 もじ・ことば３ やさしいひらがな１集 660 

kuma1019 国語 08-1 くもん出版 A11 もじ・ことば１１ はじめてのかん字 660 

kuma1020 国語 08-1 くもん出版 C01 書きかたカード「ひらがな」  1,800 

kuma1021 国語 08-2 グランまま 006 ことばえほん  1,800 

kuma1022 国語 10-5 小峰書店 C01 くまたんのはじめてシリーズ よめるよよめるよあいうえお 1,200 

kuma1023 国語 20-5 同成社 A01 ゆっくり学ぶ子のための「こくご」１（改訂版） （ひらがなのことば・文・文章の読み） 1,300 

kuma1024 国語 20-5 同成社 A02 ゆっくり学ぶ子のための「こくご」２（改訂版） （かたかな・かん字の読み書き） 1,100 

kuma1025 国語 20-5 同成社 A03 ゆっくり学ぶ子のための「こくご」３（改訂版） （文章を読む、作文・詩を書く） 900 

kuma1026 国語 20-5 同成社 A04 ゆっくり学ぶ子のための 国語４ 1,100 

kuma1027 国語 20-5 同成社 B01 ゆっくり学ぶ子のための「こくご」入門編１（改訂版） （表象形成・音韻形成・発声・発音） 1,100 

kuma1028 国語 20-5 同成社 B02 ゆっくり学ぶ子のための「こくご」入門編２（改訂版） （ひらがなの読み書き） 1,100 

kuma1029 国語 27-3 ひさかた C04 スキンシップ絵本 かたかなアイウエオ 1,600 

kuma1030 国語 28-3 ブロンズ新 A02 らくがきえほんあ・い・う・え・お  950 

kuma1031 国語 02-1 岩崎書店 E01 五味太郎のことばとかずの絵本 漢字の絵本 1,400 

kuma1032 国語 57-22 喜楽研 521 ゆっくりていねいに学びたい子のための読解ワーク１－１  1,800 

kuma1033 国語 57-22 喜楽研 522 ゆっくりていねいに学びたい子のための読解ワーク１－２  2,200 

kuma1034 国語 40-3 リーブル 001 あっちゃんあがつくたべものあいうえお  1,800 

kuma1035 国語 20-4 戸田デザイン 003 あいうえおえほん  1,800 

kuma1036 算数 08-1 くもん出版 D02 とけいカード  1,600 

kuma1037 算数 10-5 小峰書店 C02 くまたんのはじめてシリーズ おいしいおいしい１・２・３ 1,200 

kuma1038 算数 10-9 こばと B01 中級編ジャンプアップ とけい・おかね・カレンダー 1,800 

kuma1039 算数 11-4 三省堂 A04 三省堂こどもかずの絵じてん  1,400 

kuma1040 算数 20-1 童心社 A01 かずのほん１ どっちがたくさん 1,300 

 

kuma1041 算数 20-4 戸田デザイ 002 １から１００までのえほん  1,800 

kuma1042 算数 20-5 同成社 C01 ゆっくり学ぶ子のための「さんすう」１ （量概念の基礎、比較、なかま集め） 1,100 

kuma1043 算数 20-5 同成社 C02 ゆっくり学ぶ子のための「さんすう」２ （１対１対応、１〜５の数、５までのたし算） 1,100 

kuma1044 算数 20-5 同成社 C03 ゆっくり学ぶ子のための「さんすう」３ （６〜９のたし算、ひき算、位取り） 1,100 

kuma1045 算数 20-5 同成社 C04 ゆっくり学ぶ子のための「さんすう」４ （くり上がり、くり下がり、２けたの数の計算） 1,100 

kuma1046 算数 10-9 こばと 604 初級編ステップアップ かず・すうじ 1,600 

kuma1047 算数 27-3 ひさかた C05 スキンシップ絵本 かずのえほん 1,600 

kuma1048 算数 57-22 喜楽研 539 ゆっくりていねいに学べる どの子もわかる算数プリント１－１ 1,800 
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kuma1049 算数 57-22 喜楽研 540 ゆっくりていねいに学べる どの子もわかる算数プリント１－２ 1,800 

kuma1050 算数 02-1 岩崎書店 541 すくすく脳育て！ かたちをはめこむまるさんかくしかく 1,300 

kuma1051 算数 06-2 学研 535 さわって学べる算数図鑑  2,200 

kuma1052 算数 08-1 くもん出版 D03 かずカード  1,200 

kuma1053 算数 57-22 喜楽研 541 ゆっくりていねいに学べる どの子もわかる算数プリント２－１ 1,800 

選定不可 算数 12-2 小学館 Z01 デコボコえほんかずをかぞえよう！ 1200 

kuma1055 算数 01-1 あかね書房 I02 あかね書房の学習えほん おかあさんだいすき１．２．３ 3,200 

kuma1056 音楽 14-4 成美堂出版 002 ＤＶＤでひける！はじめてのピアノえほん２ たのしいピアノのうた 1,300 

kuma1057 音楽 16-3 大日本絵画 A01 メロディーえほん ＩＣピアノえほん四季のどうよう－１２カ月 2,500 

kuma1058 音楽 20-3 東京書店 503 わくわく音あそびえほん 新装版ドンドコドンドンたいこであそぼ 2,200 

kuma1059 音楽 27-1 ひかりのく F01 改訂新版どうようえほん１  1,500 

kuma1060 音楽 27-1 ひかりのく F02 改訂新版どうようえほん２  1,500 

kuma1061 音楽 27-1 ひかりのく F03 改訂新版どうようえほん３  1,500 

選定不可 音楽 20-3 東京書店 534 わくわく音あそびえほんきらきらマイクでうたおう！たのしいおうたえほん 2900 

kuma1063 音楽 08-1 くもん出版 684 ＣＤ付き童謡カード第１集  2,200 

kuma1064 音楽 08-1 くもん出版 685 ＣＤ付き童謡カード第２集  2,200 

kuma1065 音楽 08-1 くもん出版 686 ＣＤ付き童謡カード第３集  2,200 

選定不可 音楽 07-2 金の星社 537 うたってたたこう！わくわくリズムあそびどうようえほん 2200 

kuma1067 音楽 07-2 金の星社 530 音のでる絵本 おとのでる♪てあそびうたえほん 1,800 

kuma1068 音楽 07-2 金の星社 531 音のでる絵本 おとのでる♪どうようえほん 1,800 

kuma1069 図画工作 06-1 偕成社 T03 エリック・カールの絵本（ぬりえ絵本） わたしだけのはらぺこあおむし 1,000 

kuma1070 図画工作 06-1 偕成社 T05 エリック・カールの絵本（ぬりえ絵本） ごちゃまぜカメレオン 1,400 

kuma1071 図画工作 06-2 学研 G07 あそびのおうさまＢＯＯＫ はじめてぬるほん 1,200 

kuma1072 図画工作 06-2 学研 G08 あそびのおうさまＢＯＯＫ はじめてきるほん 1,200 

kuma1073 図画工作 06-2 学研 G09 あそびのおうさまＢＯＯＫ どんどんぬるほん 1,300 

kuma1074 図画工作 06-2 学研 I12 あそびのおうさまずかん リサイクルこうさく増補改訂 1,000 

kuma1075 図画工作 06-2 学研 O01 あそびのおうさまＢＯＯＫ ぬって 1,200 

kuma1076 図画工作 06-2 学研 O02 あそびのおうさまＢＯＯＫ はって 1,200 

kuma1077 体育 01-1 あかね書房 G04 からだのえほん４ からだにもしもし 2,000 

kuma1078 体育 06-1 偕成社 Q06 子どもの生活（６） じょうぶなからだになれるよ！ 1,200 

kuma1079 体育 07-2 金の星社 E01 やさしいからだのえほん１ からだのなかはどうなっているの？ 1,700 

kuma1080 体育 27-1 ひかりのく I09 改訂新版体験を広げるこどものずかん９ からだとけんこう 1,700 

kuma1081 体育 28-1 福音館 K01 日本傑作絵本シリーズ おふろだいすき 1,300 

kuma1082 体育 28-7 福村出版 A06 シリーズ生活を学ぶ６ わたしたちのからだ 2,000 

kuma1083 体育 06-1 偕成社 T07 エリック・カールの絵本 できるかな？－あたまからつまさきまで－ 1,200 

kuma1084 道徳 05-3 旺文社 B02 学校では教えてくれない大切なこと（２） 友だち関係（自分と仲良く） 1,100 

kuma1085 道徳 06-1 偕成社 Z01 子どものマナー図鑑（１） ふだんの生活のマナー 1,500 

kuma1086 道徳 06-1 偕成社 Z03 子どものマナー図鑑（３） でかけるときのマナー 1,500 

kuma1087 道徳 10-4 こぐま社 G01 柳原良平のえほん かおかおどんなかお 800 

kuma1088 道徳 20-1 童心社 L02 ピーマン村の絵本たち おおきくなるっていうことは 1,300 

kuma1089 道徳 27-3 ひさかた D02 どうぞのいす  1,000 

kuma1090 道徳 06-1 偕成社 Q03 子どもの生活（３） マナーをきちんとおぼえよう！ 1,200 

令和７年度（２０２５年度）使用教科用図書一覧（あおば特別支援学校 中学部）学校教育法附則 9 条の規定

による一般図書 

番号 種目名 発行者コー

ド 

発行者略称 図書コ

ード 

書  籍  名  称 価格 

kuma2001 国語 08-1 くもん出版 A11 もじ・ことば１１ はじめてのかん字 660 

kuma2002 国語 08-1 くもん出版 C01 書きかたカード「ひらがな」  1,800 

kuma2003 国語 20-5 同成社 A01 ゆっくり学ぶ子のための「こくご」１（改訂版） （ひらがなのことば・文・文章の読み） 1,300 

kuma2004 国語 20-5 同成社 A02 ゆっくり学ぶ子のための「こくご」２（改訂版） （かたかな・かん字の読み書き） 1,100 

kuma2005 国語 20-5 同成社 A03 ゆっくり学ぶ子のための「こくご」３（改訂版） （文章を読む、作文・詩を書く） 900 

kuma2006 国語 20-5 同成社 A04 ゆっくり学ぶ子のための 国語４ 1,100 

kuma2007 国語 20-5 同成社 B01 ゆっくり学ぶ子のための「こくご」入門編１（改訂版） （表象形成・音韻形成・発声・発音） 1,100 

kuma2008 国語 20-5 同成社 B02 ゆっくり学ぶ子のための「こくご」入門編２（改訂版） （ひらがなの読み書き） 1,100 
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kuma2009 国語 20-7 東洋館 002 改訂新版くらしに役立つ国語  1,500 

kuma2010 国語 22-3 エストディ A01 ひとりだちするための国語  1,700 

kuma2011 国語 27-4 ＰＨＰ 001 子どもの字がうまくなる練習ノート  1,200 

kuma2012 国語 20-4 戸田デザイ 007 よみかた絵本  1,800 

kuma2013 国語 20-4 戸田デザイ 003 あいうえおえほん  1,800 

kuma2014 国語 06-1 偕成社 T04 エリック・カールの絵本 くまさんくまさんなにみてるの？ 1,000 

kuma2015 国語 08-1 くもん出版 001 あいうえおべんとう  1,300 

kuma2016 社会 12-2 小学館 C01 ドラえもんちずかん１ にっぽんちず 1,500 

kuma2017 社会 12-2 小学館 C02 ドラえもんちずかん２ せかいちず 1,500 

kuma2018 社会 20-7 東洋館 001 改訂新版くらしに役立つ社会  1,500 

kuma2019 社会 27-1 ひかりのく 003 マナーやルールがどんどんわかる！ 新装改訂版みぢかなマーク 1,200 

kuma2020 社会 28-3 ブロンズ新 C01 しごとば  1,700 

kuma2021 社会 01-1 あかね書房 548 世界の国旗・クイズ図鑑  1,500 

kuma2022 社会 06-1 偕成社 690 まえとうしろどんなくるま？３ まちではたらくくるま 1,200 

kuma2023 社会 76-16 パイインターナショ

ナル 

550 はじめての日本のれきしえほん  1,800 

kuma2024 数学 08-1 くもん出版 D02 とけいカード  1,600 

kuma2025 数学 08-1 くもん出版 D03 かずカード  1,200 

kuma2026 数学 10-9 こばと B01 中級編ジャンプアップ とけい・おかね・カレンダー 1,800 

kuma2027 数学 27-1 ひかりのく B10 認識絵本１０ おおきいちいさい 1,300 

kuma2028 数学 20-4 戸田デザイ 002 １から１００までのえほん  1,800 

kuma2029 数学 10-1 講談社 H05 ブルーナのアイディアブック ミッフィーの１から１０まで 850 

kuma2030 数学 10-5 小峰書店 C02 くまたんのはじめてシリーズ おいしいおいしい１・２・３ 1,200 

kuma2031 数学 20-5 同成社 C04 ゆっくり学ぶ子のための「さんすう」４ （くり上がり、くり下がり、２けたの数の計算） 1,100 

kuma2032 数学 20-5 同成社 C05 ゆっくり学ぶ子のための「さんすう」５ （３けたの数の計算、かけ算、わり算） 1,100 

kuma2033 数学 57-22 喜楽研 539 ゆっくりていねいに学べる どの子もわかる算数プリント１－１ 1,800 

kuma2034 数学 57-22 喜楽研 540 ゆっくりていねいに学べる どの子もわかる算数プリント１－２ 1,800 

kuma2035 数学 57-22 喜楽研 541 ゆっくりていねいに学べる どの子もわかる算数プリント２－１ 1,800 

kuma2036 数学 20-5 同成社 C01 ゆっくり学ぶ子のための「さんすう」１ （量概念の基礎、比較、なかま集め） 1,100 

kuma2037 数学 20-5 同成社 C02 ゆっくり学ぶ子のための「さんすう」２ （１対１対応、１〜５の数、５までのたし算） 1,100 

kuma2038 数学 20-5 同成社 C03 ゆっくり学ぶ子のための「さんすう」３ （６〜９のたし算、ひき算、位取り） 1,100 

kuma2039 数学 10-9 こばと 608 初級編ステップアップ さんすうⅠ 1,600 

kuma2040 数学 27-3 ひさかた C05 スキンシップ絵本 かずのえほん 1,600 

kuma2041 理科 02-1 岩崎書店 F12 絵本図鑑シリーズ１２ のはらのずかん－野の花と虫たち－ 1,700 

kuma2042 理科 06-2 学研 N01 ほんとのおおきさ ほんとのおおきさ動物園 1,500 

kuma2043 理科 10-1 講談社 001 米村でんじろうのＤＶＤでわかるおもしろ実験！！  1,600 

kuma2044 理科 20-7 東洋館 004 改訂新版くらしに役立つ理科  1,500 

kuma2045 理科 27-1 ひかりのく I08 改訂新版体験を広げるこどものずかん８ あそびのずかん 1,200 

kuma2046 理科 28-1 福音館 G01 福音館の科学シリーズ 昆虫 1,500 

kuma2047 理科 28-1 福音館 G03 福音館の科学シリーズ 地球 1,500 

kuma2048 理科 02-1 岩崎書店 C04 かいかたそだてかたずかん４ やさいのうえかたそだてかた 1,600 

kuma2049 音楽 07-4 教 芸 005 ５訂版歌はともだち  362 

kuma2050 音楽 08-1 くもん出版 G03 ＣＤ付き 楽器カード 2,000 

 

kuma2051 音楽 14-4 成美堂出版 002 ＤＶＤでひける！はじめてのピアノえほん２ たのしいピアノのうた 1,300 

kuma2052 音楽 16-3 大日本絵画 A01 メロディーえほん ＩＣピアノえほん四季のどうよう－１２カ月 2,500 

kuma2053 音楽 08-2 グランまま 002 うたえほん  1,600 

kuma2054 音楽 20-2 ドレミ楽譜 001 やさしい こどものうたとあそび 1,400 

kuma2055 音楽 20-3 東京書店 503 わくわく音あそびえほん 新装版ドンドコドンドンたいこであそぼ 2,200 

kuma2056 音楽 08-1 くもん出版 684 ＣＤ付き童謡カード第１集  2,200 

kuma2057 音楽 08-1 くもん出版 685 ＣＤ付き童謡カード第２集  2,200 

kuma2058 音楽 08-1 くもん出版 686 ＣＤ付き童謡カード第３集  2,200 

kuma2059 美術 02-1 岩崎書店 G12 ひとりでできる手づくりＢＯＸ しぜんで工作しよう 1,600 

kuma2060 美術 06-1 偕成社 T03 エリック・カールの絵本（ぬりえ絵本） わたしだけのはらぺこあおむし 1,000 

kuma2061 美術 12-2 小学館 N01 あーとぶっく ひらめき美術館第１館 1,750 

kuma2062 美術 12-10 視覚デザイ A01 ハートアートシリーズ 色のえほん 1,600 

kuma2063 美術 30-2 ポプラ A04 あそびのひろば４ はりえあそび 1,600 

kuma2064 美術 06-2 学研 O01 あそびのおうさまＢＯＯＫ ぬって 1,200 

kuma2065 美術 06-2 学研 O02 あそびのおうさまＢＯＯＫ はって 1,200 
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kuma2066 美術 06-2 学研 G09 あそびのおうさまＢＯＯＫ どんどんぬるほん 1,300 

kuma2067 美術 06-2 学研 I12 あそびのおうさまずかん リサイクルこうさく増補改訂 1,000 

kuma2068 美術 30-2 ポプラ C03 ペーパーランド３ とびだすカード 1,600 

kuma2069 美術 12-2 小学館 606 あーとぶっく ひらめき美術館第３館 1,750 

kuma2070 美術 12-2 小学館 N02 あーとぶっく ひらめき美術館第２館 1,750 

kuma2071 美術 72-24 NHK 出版 561 ＮＨＫノージーのひらめき工房 レッツ！工作ピクニック 1,500 

kuma2072 美術 70-12 東京書籍 523 みつけて！アートたんてい  1,900 

kuma2073 保健体育 06-1 偕成社 J05 子どもの健康を考える絵本（５） こんなときどうするの？ 1,200 

kuma2074 保健体育 06-1 偕成社 Q06 子どもの生活（６） じょうぶなからだになれるよ！ 1,200 

kuma2075 保健体育 10-8 合同出版 A02 子どもとマスターする４５の操体法 改訂新版イラスト版からだのつかい方ととのえ方 1,700 

kuma2076 保健体育 14-3 育成会 A04 自立生活ハンドブック４ からだ！！げんき！？ 800 

kuma2077 保健体育 20-7 東洋館 005 改訂新版くらしに役立つ保健体育  1,500 

kuma2078 職業家庭 06-1 偕成社 X01 坂本廣子のひとりでクッキング（１） 朝ごはんつくろう！ 1,400 

kuma2079 職業家庭 14-3 育成会 A05 自立生活ハンドブック５ ぼなぺてぃどうぞめしあがれ 800 

kuma2080 職業家庭 20-7 東洋館 006 改訂新版くらしに役立つ家庭  1,500 

kuma2081 職業家庭 21-2 ナツメ社 001 子どもの生きる力を育てるせいかつの絵じてん  1,800 

kuma2082 職業家庭 27-1 ひかりのく C10 こどものずかんＭｉｏ１０ たべもの 900 

kuma2083 職業家庭 27-1 ひかりのく D01 ２０２シリーズ たべもの２０２ 1,200 

kuma2084 職業家庭 28-1 福音館 G10 福音館の科学シリーズ ただいまお仕事中 1,500 

kuma2085 職業家庭 36-1 山と溪谷社 001 家庭科の教科書小学校低学年〜高学年用  1,800 

kuma2086 職業家庭 06-1 偕成社 X02 坂本廣子のひとりでクッキング（２） 昼ごはんつくろう！ 1,400 

kuma2087 職業家庭 07-2 金の星社 K01 げんきをつくる食育えほん１ たべるのだいすき！ 1,500 

kuma2088 外国語 01-1 あかね書房 I07 あかね書房の学習えほん えいごえほんぞうさんがっこうにいく 3,000 

kuma2089 外国語 02-1 岩崎書店 E02 五味太郎のことばとかずの絵本 絵本ＡＢＣ 1,400 

kuma2090 外国語 14-4 成美堂出版 005 ＣＤつき楽しく歌える英語のうた  1,400 

kuma2091 外国語 14-4 成美堂出版 007 ＣＤつき小学生の英語レッスン 絵でみて学ぼう英会話 1,300 

kuma2092 外国語 20-4 戸田デザイ 004 ＡＢＣえほん  1,700 

kuma2093 外国語 72-37 日本トアカ 501 ＥｎｊｏｙＥｎｇｌｉｓｈ１  1,780 

kuma2094 外国語 01-1 あかね書房 I03 あかね書房の学習えほん ことばのえほんＡＢＣ 3,000 

kuma2095 外国語 20-4 戸田デザイ 001 和英えほん  1,500 

kuma2096 道徳 05-3 旺文社 B02 学校では教えてくれない大切なこと（２） 友だち関係（自分と仲良く） 1,100 

kuma2097 道徳 05-3 旺文社 B06 学校では教えてくれない大切なこと（６） 友だち関係（気持の伝え方） 1,100 

kuma2098 道徳 06-1 偕成社 Q03 子どもの生活（３） マナーをきちんとおぼえよう！ 1,200 

kuma2099 道徳 06-1 偕成社 Z01 子どものマナー図鑑（１） ふだんの生活のマナー 1,500 

kuma2100 道徳 06-1 偕成社 Z03 子どものマナー図鑑（３） でかけるときのマナー 1,500 

kuma2101 道徳 05-3 旺文社 515 学校では教えてくれない大切なこと（９） ルールとマナー 1,100 
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令和 7 年度使用教科用図書（一般図書）熊本市採択一覧 

【小学校・中学校特別支援学級用】 

熊本市採択コード 発行者 発行者略称 
図書コー

ド 図   書   名 単価(円) 

kuma001 01-1 あかね書房 A01 もじのえほん あいうえお 3,000 

kuma002 01-1 あかね書房 A02 もじのえほん かたかなアイウエオ 3,000 

kuma003 01-1 あかね書房 A03 もじのえほん かんじ（１） 3,000 

kuma004 01-1 あかね書房 A04 もじのえほん かんじ（２） 3,000 

kuma005 01-1 あかね書房 B03 あかねえほんシリーズ えほんえかきうた 3,000 

kuma006 01-1 あかね書房 G04 からだのえほん４ からだにもしもし 2,000 

kuma007 01-1 あかね書房 H01 かばくん・くらしのえほん１ かばくんのいちにち 1,700 

kuma008 01-1 あかね書房 H02 かばくん・くらしのえほん２ かばくんのおかいもの 1,700 

kuma009 01-1 あかね書房 I01 あかね書房の学習えほん あそぼうあそぼうあいうえお 3,200 

kuma010 01-1 あかね書房 I02 あかね書房の学習えほん おかあさんだいすき１．２．３ 3,200 

kuma011 01-1 あかね書房 I03 あかね書房の学習えほん ことばのえほんＡＢＣ 3,000 

kuma012 01-1 あかね書房 I05 あかね書房の学習えほん かたかなえほんアイウエオ 3,200 

kuma013 01-1 あかね書房 I06 あかね書房の学習えほん えいごえほんぞうさんのピクニック 3,000 

kuma014 01-1 あかね書房 I07 あかね書房の学習えほん えいごえほんぞうさんがっこうにいく 3,000 

kuma015 01-1 あかね書房 001 単行本 さわってあそぼうふわふわあひる 2,500 

kuma016 01-1 あかね書房 512 かばくん・くらしのえほん３ かばくんのはるなつあきふゆ 1,700 

kuma017 01-1 あかね書房 527 記号とマーク・クイズ図鑑  1,500 

kuma018 01-1 あかね書房 531 トリックアート図鑑 ペーパークラフト 1,500 

kuma019 01-1 あかね書房 533 トリックアート図鑑 だまし絵 1,500 

kuma020 01-1 あかね書房 536 たのしくおぼえるあいうえおえほん  1,800 

kuma021 01-1 あかね書房 540 かえるえんみどりぐみ１ とけいのえほんいまなんじ 1,500 

kuma022 02-1 岩崎書店 A06 あそびの絵本 ねんどあそび 1,400 

kuma023 02-1 岩崎書店 A23 あそびの絵本 えかきあそび 1,400 

kuma024 02-1 岩崎書店 C04 かいかたそだてかたずかん４ やさいのうえかたそだてかた 1,600 

kuma025 02-1 岩崎書店 E01 五味太郎のことばとかずの絵本 漢字の絵本 1,400 

kuma026 02-1 岩崎書店 E02 五味太郎のことばとかずの絵本 絵本ＡＢＣ 1,400 

kuma027 02-1 岩崎書店 E03 五味太郎のことばとかずの絵本 ことばのあいうえお 1,300 

kuma028 02-1 岩崎書店 E04 五味太郎のことばとかずの絵本 かずの絵本 1,300 

kuma029 02-1 岩崎書店 E05 五味太郎のことばとかずの絵本 すうじの絵本 1,400 

kuma030 02-1 岩崎書店 F12 絵本図鑑シリーズ１２ のはらのずかん－野の花と虫たち－ 1,700 

kuma031 02-1 岩崎書店 541 すくすく脳育て！ かたちをはめこむまるさんかくしかく 1,300 

kuma032 02-1 岩崎書店 553 ぬのえほんベビー ペネロペとあそぼう 2,280 
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kuma033 04-1 絵本館 D02 五味太郎の絵本 かずのえほん１・２・３ 1,500 

kuma034 05-1 大阪教育図 001 からだで学ぶ英語教室 1,550 

kuma035 05-3 旺文社 B02 学校では教えてくれない大切なこと（２） 友だち関係（自分と仲良く） 1,100 

kuma036 05-3 旺文社 B06 学校では教えてくれない大切なこと（６） 友だち関係（気持の伝え方） 1,100 

kuma037 05-3 旺文社 501 とってもやさしい中学国語１‐３年新装改訂版  1,000 

kuma038 05-3 旺文社 502 とってもやさしい中学地理３訂版  1,000 

kuma039 05-3 旺文社 503 とってもやさしい中学歴史新装改訂版  1,000 

kuma040 05-3 旺文社 504 とってもやさしい中学公民新装改訂版  1,000 

kuma041 05-3 旺文社 505 とってもやさしい中１数学新装三訂版  1,000 

 

熊本市採択コード 発行者 発行者略称 
図書コード 図   書   名 単価(円) 

kuma042 05-3 旺文社 506 とってもやさしい中１理科新装改訂版  1,000 

kuma043 05-3 旺文社 507 とってもやさしい中２理科新装改訂版  1,000 

kuma044 05-3 旺文社 508 とってもやさしい中１英語新装改訂版  1,000 

kuma045 05-3 旺文社 514 学校では教えてくれない大切なこと８ 時間の使い方 1,100 

kuma046 05-3 旺文社 515 学校では教えてくれない大切なこと（９） ルールとマナー 1,100 

kuma047 05-3 旺文社 517 学校では教えてくれない大切なこと（１１） 友だち関係（考え方のちがい） 1,100 

kuma048 05-3 旺文社 520 学校では教えてくれない大切なこと１４ 自信の育て方 1,100 

kuma049 05-3 旺文社 526 学校では教えてくれない大切なこと（２０） 英語が好きになる 1,100 

kuma050 05-3 旺文社 538 小学生のためのきれいな字になるワーク ひらがな・カタカナ・漢字〔改訂 版 980 

kuma051 05-3 旺文社 539 小学生のためのきれいな字になるワーク 漢字・言葉・文章〔改訂版〕 980 

kuma052 05-3 旺文社 540 小学生のための英語練習帳１ アルファベット・英単語・会話〔改訂版〕 900 

kuma053 05-3 旺文社 541 小学生のための英語練習帳２ 英単語４００〔改訂版〕 900 

kuma054 05-3 旺文社 550 小学えいご絵じてん８００新装三訂版  6,900 

kuma055 05-3 旺文社 556 とってもやさしい中２数学新装三訂版  1,000 

kuma056 05-3 旺文社 557 とってもやさしい中３数学新装三訂版  1,000 

kuma057 05-3 旺文社 558 とってもやさしい中３理科新装改訂版  1,000 

kuma058 05-3 旺文社 559 とってもやさしい中２英語新装改訂版  1,000 

kuma059 06-1 偕成社 A04 ことばをおぼえる本 かず・かたち・いろあいうえお 2,000 

kuma060 06-1 偕成社 D01 ノンタンあそぼうよ（１） ノンタンぶらんこのせて 600 

kuma061 06-1 偕成社 E01 「おれたち、ともだち！」絵本 ともだちや 1,000 

kuma062 06-1 偕成社 F01 エンバリーおじさんの絵かきえほん しもんスタンプでかいてみよう 1,800 

kuma063 06-1 偕成社 H01 日本むかし話 おむすびころりん 1,200 

kuma064 06-1 偕成社 J04 子どもの健康を考える絵本（４） からだがすきなたべものなあに？ 1,200 
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kuma065 06-1 偕成社 J05 子どもの健康を考える絵本（５） こんなときどうするの？ 1,200 

kuma066 06-1 偕成社 L01 １００かいだてのいえシリーズ １００かいだてのいえ 1,200 

kuma067 06-1 偕成社 O01 五味太郎・言葉図鑑（１） うごきのことば 1,600 

kuma068 06-1 偕成社 O03 五味太郎・言葉図鑑（３） かざることば（Ａ） 1,600 

kuma069 06-1 偕成社 O06 五味太郎・言葉図鑑（６） くらしのことば 1,600 

kuma070 06-1 偕成社 O10 五味太郎・言葉図鑑（１０） なまえのことば 1,600 

kuma071 06-1 偕成社 Q03 子どもの生活（３） マナーをきちんとおぼえよう！ 1,200 

kuma072 06-1 偕成社 Q06 子どもの生活（６） じょうぶなからだになれるよ！ 1,200 

kuma073 06-1 偕成社 R01 あかちゃんのあそびえほん（１） ごあいさつあそび 680 

kuma074 06-1 偕成社 R03 あかちゃんのあそびえほん（３） いただきますあそび 680 

kuma075 06-1 偕成社 R04 あかちゃんのあそびえほん（４） ひとりでうんちできるかな 680 

kuma076 06-1 偕成社 S01 安全のしつけ絵本（１） きをつけようね 1,200 

kuma077 06-1 偕成社 T01 エリック・カールの絵本 はらぺこあおむし 1,200 

kuma078 06-1 偕成社 T05 エリック・カールの絵本（ぬりえ絵本） ごちゃまぜカメレオン 1,400 

kuma079 06-1 偕成社 T07 エリック・カールの絵本 できるかな？－あたまからつまさきまで－ 1,200 

kuma080 06-1 偕成社 W12 木村裕一・しかけ絵本（１２） げんきにごあいさつ 1,200 

kuma081 06-1 偕成社 X01 坂本廣子のひとりでクッキング（１） 朝ごはんつくろう！ 1,400 

kuma082 06-1 偕成社 Z01 子どものマナー図鑑（１） ふだんの生活のマナー 1,500 

kuma083 06-1 偕成社 Z03 子どものマナー図鑑（３） でかけるときのマナー 1,500 

kuma084 06-1 偕成社 003 かこさとし うつくしい絵 1,400 

 

熊本市採択コード 発行者 発行者略称 
図書コー

ド 図   書   名 単価(円) 

kuma085 06-1 偕成社 563 赤ちゃん版ノンタン（８） ノンタンはみがきはーみー 600 

kuma086 06-1 偕成社 567 あかちゃんのあそびえほん（１０） おきがえあそび 700 

kuma087 06-1 偕成社 589 エリック・カールボードブック ボードブックはらぺこあおむし 900 

kuma088 06-1 偕成社 598 子どものマナー図鑑（２） 食事のマナー 1,500 

kuma089 06-1 偕成社 599 子どものマナー図鑑（４） おつきあいのマナー 1,500 

kuma090 06-1 偕成社 640 ちょこっとできるびっくりあそび（１） 水のふしぎあそび 1,600 

kuma091 06-1 偕成社 641 ちょこっとできるびっくりあそび（２） 空気のふしぎあそび 1,600 

kuma092 06-2 学研 C03 はっけんずかん のりもの改訂版 2,200 

kuma093 06-2 学研 G07 あそびのおうさまＢＯＯＫ はじめてぬるほん 1,200 

kuma094 06-2 学研 G08 あそびのおうさまＢＯＯＫ はじめてきるほん 1,200 

kuma095 06-2 学研 G09 あそびのおうさまＢＯＯＫ どんどんぬるほん 1,300 

kuma096 06-2 学研 I01 あそびのおうさまずかん からだ増補改訂 780 
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kuma097 06-2 学研 N01 ほんとのおおきさ ほんとのおおきさ動物園 1,500 

kuma098 06-2 学研 O01 あそびのおうさまＢＯＯＫ ぬって 1,200 

kuma099 06-2 学研 O02 あそびのおうさまＢＯＯＫ はって 1,200 

kuma100 06-2 学研 502 はっけんずかん どうぶつ改訂版 2,200 

kuma101 06-2 学研 508 学研の頭脳開発 身近な自然と理科が好きになるかがくのれんしゅうちょ 750 

kuma102 06-2 学研 535 さわって学べる算数図鑑  2,200 

kuma103 06-2 学研 536 新レインボーはじめての英語図鑑ＣＤつきオールカラー  1,850 

kuma104 06-2 学研 542 いっしょにあそぼ あかあかくろくろ 1,000 

kuma105 06-2 学研 543 いっしょにあそぼ どうぶつのあかちゃんかお 1,000 

kuma106 06-2 学研 545 いっしょにあそぼ ぬのひもえほんしましまぐるぐる 1,800 

kuma107 06-2 学研 548 ＰＥＴＩＴＰＯＯＫＡ やさいさん 1,100 

kuma108 06-2 学研 555 おはなしドリル 科学のおはなし小学３年 780 

kuma109 06-2 学研 560 学研の幼児ワーク ４歳ひらがな 660 

kuma110 06-2 学研 561 学研の幼児ワーク ６歳ひらがなことば 660 

kuma111 06-2 学研 562 学研の幼児ワーク ３歳かず 660 

kuma112 06-2 学研 566 学研の頭脳開発 でんしゃのひらがなれんしゅうちょう改訂新版 800 

kuma113 06-2 学研 570 学研の頭脳開発 くせのないきれいな字になるカタカナれんしゅうちょう（ 新 1,100 

kuma114 06-2 学研 571 小学パーフェクトコース ？に答える！小学国語改訂版 3,000 

選定不可 06-2 学研 573 小学パーフェクトコース？に答える！小学算数改訂版 3,000 

選定不可 06-2 学研 584 どんぐりむらシリーズどんぐりむらのいちねんかん 1,200 

kuma117 06-2 学研 586 １日１０分１０歳までに身につけたい言葉力１１００  1,800 

kuma118 06-2 学研 677 やさしくまるごと小学英語  2,400 

kuma119 06-2 学研 678 やさしくまるごと小学国語改訂版  2,200 

kuma120 06-2 学研 679 やさしくまるごと小学算数改訂版  2,400 

kuma121 06-2 学研 680 やさしくまるごと小学理科改訂版  2,200 

kuma122 06-2 学研 688 学研の幼児ワーク ２〜３歳かいてけせるひらがな 780 

kuma123 06-2 学研 754 名人はっけん！まちたんけん（１）つくるひと  2,800 

kuma124 06-4 開隆堂出版 001 職業・家庭たのしい職業科 わたしの夢につながる 1,800 

kuma125 06-4 開隆堂出版 002 職業・家庭たのしい家庭科 わたしのくらしに生かす 1,800 

kuma126 07-2 金の星社 E01 やさしいからだのえほん１ からだのなかはどうなっているの？ 1,700 

kuma127 07-2 金の星社 F01 ひとりでできるもん！１ たのしいたまご料理 2,200 

 

熊本市採択コード 発行者 発行者略称 
図書コー

ド 図   書   名 単価(円) 

kuma128 07-2 金の星社 F04 ひとりでできるもん！４ うれしいごはん、パン、めん料理 2,200 
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kuma129 07-2 金の星社 F06 ひとりでできるもん！６ だいすきおやつ作り 2,200 

kuma130 07-2 金の星社 J04 やさしいからだのえほん４ むしばはどうしてできるの？ 1,500 

kuma131 07-2 金の星社 K01 げんきをつくる食育えほん１ たべるのだいすき！ 1,500 

kuma132 07-2 金の星社 001 おてつだいの絵本  1,700 

kuma133 07-2 金の星社 535 音のでるとけいえほん いまなんじ？ 2,200 

選定不可 07-2 金の星社 537 うたってたたこう！わくわくリズムあそびどうようえほん 2,200 

kuma135 07-2 金の星社 555 社会科見学に役立つわたしたちのくらしとまちのしごと場 ３乗りもののし ご 2,800 

kuma136 07-2 金の星社 567 子どものぎもん事典 こんなとき、どうする？ 1,100 

kuma137 07-2 金の星社 568 あいうえおのえほん  2,000 

kuma138 07-2 金の星社 569 ＡＢＣのえほん  1,900 

kuma139 07-2 金の星社 601 おもいやりの絵本 みんなのきもちがわかるかな？ 1,700 

kuma140 07-2 金の星社 602 大人になってこまらない マンガで身につくネットのルールとマナー 1,100 

kuma141 07-2 金星社 603 やさしくわかるぼうさい・ぼうはんのえほん こうつうあんぜんどうするの？ 1,400 

kuma142 07-4 教 芸 005 ５訂版歌はともだち  362 

kuma143 07-5 教育画劇 567 きみにありがとうのおくりもの  1,300 

kuma144 08-1 くもん出版 A01 もじ・ことば１ はじめてのひらがな１集 660 

kuma145 08-1 くもん出版 A03 もじ・ことば３ やさしいひらがな１集 660 

kuma146 08-1 くもん出版 A11 もじ・ことば１１ はじめてのかん字 660 

kuma147 08-1 くもん出版 B01 生活図鑑カード たべものカード 1,200 

kuma148 08-1 くもん出版 B02 生活図鑑カード くだものやさいカード１集 1,200 

kuma149 08-1 くもん出版 B06 生活図鑑カード お店カード 1,200 

kuma150 08-1 くもん出版 B07 生活図鑑カード 生活道具カード 1,200 

kuma151 08-1 くもん出版 C01 書きかたカード「ひらがな」  1,800 

kuma152 08-1 くもん出版 D01 ひらがなカード  1,400 

kuma153 08-1 くもん出版 D02 とけいカード  1,600 

kuma154 08-1 くもん出版 D03 かずカード  1,200 

kuma155 08-1 くもん出版 F01 おけいこ はじめてのおけいこ 660 

kuma156 08-1 くもん出版 G03 ＣＤ付き 楽器カード 2,000 

kuma157 08-1 くもん出版 H02 ＣＤ付き英語カードあいさつと話しことば編  1,800 

kuma158 08-1 くもん出版 001 あいうえおべんとう  1,300 

kuma159 08-1 くもん出版 502 もじ・ことば４ やさしいひらがな２集 660 

kuma160 08-1 くもん出版 503 もじ・ことば５ ひらがなおけいこ 800 

kuma161 08-1 くもん出版 507 もじ・ことば９ はじめてのカタカナ 660 

kuma162 08-1 くもん出版 509 もじ・ことば１２ 漢字おけいこ 660 
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kuma163 08-1 くもん出版 510 生活図鑑カード のりものカード 1,200 

kuma164 08-1 くもん出版 513 生活図鑑カード こよみカード 1,200 

kuma165 08-1 くもん出版 515 書きかたカードカタカナ  1,800 

kuma166 08-1 くもん出版 516 書きかたカード漢字  1,600 

kuma167 08-1 くもん出版 519 ひらがなことばカード１集  1,200 

kuma168 08-1 くもん出版 522 カタカナカード  1,400 

kuma169 08-1 くもん出版 524 ぶんカード２集  1,200 

kuma170 08-1 くもん出版 529 日本地図カード  1,500 

 

熊本市採択コード 発行者 発行者略称 
図書コー

ド 図   書   名 単価(円) 

kuma171 08-1 くもん出版 539 ＣＤ付き英語カード家の中のもの編  1,800 

kuma172 08-1 くもん出版 542 ＣＤ付き英語カードたのしい会話編  1,800 

kuma173 08-1 くもん出版 545 自然図鑑カード 動物カード 1,300 

kuma174 08-1 くもん出版 556 かず・けいさん１ はじめてのすうじ 660 

kuma175 08-1 くもん出版 557 かず・けいさん２ やさしいすうじ 660 

kuma176 08-1 くもん出版 558 かず・けいさん３ すうじおけいこ 660 

kuma177 08-1 くもん出版 574 めいろ５ めいろあそびどうぶつ 660 

kuma178 08-1 くもん出版 576 こうさく１ はじめてのはさみ 660 

kuma179 08-1 くもん出版 582 くもんの辞典シリーズ ことば絵じてん 2,700 

kuma180 08-1 くもん出版 589 小学ドリル国語 ３年生の言葉と文のきまり 680 

kuma181 08-1 くもん出版 605 小学ドリル国語 １年生のカタカナ 680 

kuma182 08-1 くもん出版 610 小学ドリル国語 １年生のかん字のかきかた 680 

kuma183 08-1 くもん出版 651 漢字にぐ－んと強くなる小学３年生  980 

kuma184 08-1 くもん出版 657 社会にぐ－んと強くなる 小学３年生 1,200 

kuma185 08-1 くもん出版 659 理科にぐ－んと強くなる 小学３年生 1,200 

kuma186 08-1 くもん出版 666 いっきに極める国語（１） 小学１〜３年の漢字 1,200 

kuma187 08-1 くもん出版 667 いっきに極める国語（２） 小学４〜６年の漢字 1,200 

kuma188 08-1 くもん出版 668 いっきに極める算数（２） 小学２〜４年のかけ算・わり算 1,000 

kuma189 08-1 くもん出版 671 いっきに極める算数（５） 小学３〜６年の図形と面積・体積 1,000 

kuma190 08-1 くもん出版 674 くもんの小学基礎英語 たのしく学べる英単語 1,200 

選定不可 08-1 くもん出版 698 くろくまくんのことばえほんうごきのことば 1,200 

kuma192 08-1 くもん出版 717 くろくまくんのかずあそび・すごろくえほん  1,600 

kuma193 08-1 くもん出版 762 計算にぐ－んと強くなる小学３年生  980 

kuma194 08-1 くもん出版 773 １００円たんけん  1,300 
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kuma195 08-1 くもん出版 774 ファーストステップドリル すいすいかいてみよう 540 

選定不可 08-1 くもん出版 784 やってみよう！あいうえお 1,000 

kuma197 08-1 くもん出版 806 くもんの小学ドリル英語 ３・４年生はじめてのアルファベット 900 

kuma198 08-2 グランまま 002 うたえほん  1,600 

kuma199 08-2 グランまま 006 ことばえほん  1,800 

kuma200 08-2 グランまま 502 ふわふわ、ぽかぽか  1,200 

kuma201 10-1 講談社 E01 講談社の年齢で選ぶ知育絵本 ４・５・６さいのきもちをつたえることばの え 1,800 

kuma202 10-1 講談社 H05 ブルーナのアイディアブック ミッフィーの１から１０まで 850 

kuma203 10-1 講談社 001 米村でんじろうのＤＶＤでわかるおもしろ実験！！  1,600 

kuma204 10-1 講談社 606 講談社の動く図鑑ＭＯＶＥ はじめてのずかんみぢかないきもの 1,600 

kuma205 10-2 好学社 513 あいさつできるよ  1,400 

kuma206 10-3 国土社 B09 たのしい図画工作９ うごくおもちゃ 2,500 

kuma207 10-3 国土社 B16 たのしい図画工作１６ ちぎり紙・きり紙・はり絵 2,500 

kuma208 10-3 国土社 541 ルールとマナーを学ぶ子ども生活図鑑（１） 家庭生活編 3,200 

kuma209 10-3 国土社 544 ルールとマナーを学ぶ子ども生活図鑑（３） 地域・社会生活編 3,200 

kuma210 10-3 国土社 555 ルールとマナーを学ぶ子ども生活図鑑（２） 学校生活編 3,200 

kuma211 10-3 国土社 556 地図っておもしろい！２ 地図を読めるようになろう 3,200 

kuma212 10-3 国土社 557 立体地図で見る日本の国土とくらし（３） 低い土地や寒い土地のくらしと 平 3,500 

kuma213 10-4 こぐま社 G01 柳原良平のえほん かおかおどんなかお 800 

 

熊本市採択コード 発行者 発行者略称 
図書コード 図   書   名 単価(円) 

kuma214 10-5 小峰書店 B01 りかのこうさく１ねんせい  1,600 

kuma215 10-5 小峰書店 C01 くまたんのはじめてシリーズ よめるよよめるよあいうえお 1,200 

kuma216 10-5 小峰書店 001 リサイクル工作ずかん  1,400 

kuma217 10-8 合同出版 A01 子どもとマスターする４９の生活技術 イラスト版手のしごと 1,942 

kuma218 10-8 合同出版 A02 子どもとマスターする４５の操体法 改訂新版イラスト版からだのつかい方 1,700 

kuma219 10-8 合同出版 A03 運動が得意になる４３の基本レッスン イラスト版体育のコツ 1,600 

kuma220 10-8 合同出版 B01 絵でわかるこどものせいかつずかん１ みのまわりのきほん 1,400 

kuma221 10-8 合同出版 B03 絵でわかるこどものせいかつずかん３ おでかけのきほん 1,400 

kuma222 10-8 合同出版 B04 絵でわかるこどものせいかつずかん４ おつきあいのきほん 1,400 

kuma223 10-8 合同出版 522 イラスト版気持ちの伝え方 コミュニケーションに自信がつく４４のトレーニ 1,600 

kuma224 10-8 合同出版 528 イラスト版子どものソーシャルスキル 友だち関係に勇気と自信がつく４２ 1,600 

kuma225 10-8 合同出版 534 子どもとマスターする４９の敬語 イラスト版気持ちが伝わる言葉の使い方 1,600 

kuma226 10-8 合同出版 559 イラスト版子どものためのモラルスキル 言葉・表情・行動で身につく道徳 1,800 



12 

kuma227 10-9 こばと B01 中級編ジャンプアップ とけい・おかね・カレンダー 1,800 

kuma228 10-9 こばと 531 中高生のための国語  2,000 

kuma229 10-9 こばと 532 中高生のための数学  2,000 

kuma230 10-9 こばと 535 中高生のための生活・社会  2,000 

kuma231 10-9 こばと 536 中高生のための英語  2,000 

kuma232 10-9 こばと 537 中高生のための自然・理科  2,000 

kuma233 10-9 こばと 538 心をのばすソーシャルスキルトレーニング用ワークシート上  3,500 

kuma234 10-9 こばと 539 心をのばすソーシャルスキルトレーニング用ワークシート下  3,500 

kuma235 10-9 こばと 601 初級編ステップアップ マッチングⅠ 1,800 

kuma236 10-9 こばと 603 初級編ステップアップ ことば・もじ 1,600 

kuma237 10-9 こばと 604 初級編ステップアップ かず・すうじ 1,600 

kuma238 10-9 こばと 605 初級編ステップアップ こくごⅠ 1,600 

kuma239 10-9 こばと 606 中級編ジャンプアップ こくごⅡ 1,600 

kuma240 10-9 こばと 607 中級編ジャンプアップ こくごⅢ 1,600 

kuma241 10-9 こばと 608 初級編ステップアップ さんすうⅠ 1,600 

kuma242 10-9 こばと 609 中級編ジャンプアップ さんすうⅡ 1,600 

kuma243 10-9 こばと 610 中級編ジャンプアップ さんすうⅢ 1,600 

kuma244 10-9 こばと 612 図工編 かんたん工作アイデア集 2,000 

kuma245 10-9 こばと 614 上級編レベルアップ 漢字 1,600 

kuma246 10-9 こばと 615 上級編レベルアップ しぜん 1,600 

kuma247 10-9 こばと 616 上級編レベルアップ せいかつ 1,600 

kuma248 10-9 こばと 617 上級編レベルアップ ことばのつかいかた 1,600 

kuma249 10-9 こばと 618 上級編レベルアップ 対人関係スキルアップトレーニングシート 1,600 

kuma250 10-9 こばと 619 上級編レベルアップ お金と時計の文章題 1,600 

kuma251 10-9 こばと 621 Ａｌｐｈａｂｅｔ ａｎｄ Ｗｏｒｄｓ  1,600 

kuma252 10-10 コクヨ A01 かおノート  1,300 

kuma253 10-10 コクヨ 516 あーんあーんあーん  1,300 

kuma254 10-10 コクヨ 527 しかけえほん フライパン 1,100 

kuma255 10-10 コクヨ 528 しかけえほん おなべさん 1,100 

kuma256 11-1 さえら C01 たのしい工作教室 たのしいこうさくきょうしつ１ 1,500 

 

熊本市採択コード 発行者 発行者略称 
図書コー

ド 図   書   名 単価(円) 

kuma257 11-1 さえら C08 たのしい工作教室 木のぞうけい教室 1,500 

kuma258 11-4 三省堂 A04 三省堂こどもかずの絵じてん  1,400 
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kuma259 11-4 三省堂 A07 こどもきせつのぎょうじ絵じてん第２版小型版  2,000 

kuma260 11-4 三省堂 C01 親子でうたう英語うたの絵じてん  1,700 

kuma261 11-4 三省堂 516 英語のゲーム音であそぼう  1,900 

kuma262 12-2 小学館 B02 ２１世紀幼稚園百科２とけいとじかん 970 

kuma263 12-2 小学館 B06 ２１世紀幼稚園百科６かずあそび１・２・３ 970 

kuma264 12-2 小学館 B11 ２１世紀幼稚園百科１１からだのふしぎ 970 

kuma265 12-2 小学館 C01 ドラえもんちずかん１にっぽんちず 1,500 

kuma266 12-2 小学館 C02 ドラえもんちずかん２せかいちず 1,500 

kuma267 12-2 小学館 N01 あーとぶっくひらめき美術館第１館 1,750 

選定不可 12-2 小学館 Z01 デコボコえほんかずをかぞえよう！ 1,200 

選定不可 12-2 小学館 506 小学館の図鑑ＮＥＯ地球 2,000 

選定不可 12-2 小学館 510 小学館の図鑑ＮＥＯ野菜と果物 2,000 

kuma271 12-2 小学館 520 小学館の図鑑ＮＥＯぷらす 新版くらべる図鑑 1,900 

kuma272 12-2 小学館 523 小学館の子ども図鑑プレＮＥＯはるなつあきふゆ 楽しく遊ぶ学ぶきせつ の 2,800 

kuma273 12-2 小学館 531 小学館の子ども図鑑プレＮＥＯ 楽しく遊ぶ学ぶにっぽんの図鑑 2,800 

kuma274 12-2 小学館 559 ドラえもんの算数おもしろ攻略 たしざん・ひきざん（改訂新版） 760 

kuma275 12-2 小学館 560 ドラえもんの算数おもしろ攻略 かけ算・わり算（改訂新版） 760 

kuma276 12-2 小学館 573 ドラえもん英語おもしろ攻略 ゼロから始める英語 850 

kuma277 12-2 小学館 592 小学館の子ども辞典 小学館ことばのえじてん 3,400 

選定不可 12-2 小学館 641 デコボコえほんあかあおきいろ 1,200 

kuma279 12-2 小学館 701 おひさまセレクション 勇気をくれるおはなし１６話 1,600 

選定不可 12-2 小学館 706 デコボコえほんくねくね！ 1,400 

kuma281 12-2 小学館 740 タッチペンで音が聞ける！ ドラえもんはじめての英語図鑑 4,600 

kuma282 12-2 小学館 772 キッズペディア歴史館 日本史の大事件そのとき世界は 3,600 

kuma283 12-2 小学館 797 小学館の図鑑ＮＥＯ 〔新版〕科学の実験ＤＶＤつき 2,000 

kuma284 12-2 小学館 805 小学館の図鑑ＮＥＯ 新版水の生物ＤＶＤつき 2,000 

選定不可 12-2 小学館 824 タッチペンで音が聞ける！はじめてずかん１０００はじめてずかん１０００英 4,480 

kuma286 12-2 小学館 839 小学館の図鑑ＮＥＯ まどあけずかんせかいのりょうり 1,700 

kuma287 12-7 女子栄養大 001 新・こどもクッキング  1,600 

kuma288 12-10 視覚デザイ 510 ５さいからのにっぽんちず  1,800 

kuma289 13-2 鈴木出版 A05 知育えほん マークのずかん 1,600 

kuma290 14-3 育成会 A04 自立生活ハンドブック４ からだ！！げんき！？ 800 

kuma291 14-3 育成会 A05 自立生活ハンドブック５ ぼなぺてぃどうぞめしあがれ 800 

kuma292 14-4 成美堂出版 002 ＤＶＤでひける！はじめてのピアノえほん２ たのしいピアノのうた 1,300 
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kuma293 14-4 成美堂出版 003 いちばんわかりやすい 小学生のための学習世界地図帳 1,300 

kuma294 14-4 成美堂出版 004 いちばんわかりやすい 小学生のための学習日本地図帳 1,300 

kuma295 14-4 成美堂出版 005 ＣＤつき楽しく歌える英語のうた  1,400 

kuma296 14-4 成美堂出版 007 ＣＤつき小学生の英語レッスン 絵でみて学ぼう英会話 1,300 

kuma297 14-4 成美堂出版 511 はじめてのえんぴつちょう４・５・６歳 ひらがなカタカナぜんぶ 660 

kuma298 14-4 成美堂出版 516 よみきかせおはなし絵本２ むかしばなし・名作２０ 1,100 

kuma299 14-4 成美堂出版 520 ＣＤつき絵で学ぶ小学生の英語レッスン ＡＢＣから英会話まで 1,300 

 

熊本市採択コード 発行者 発行者略称 
図書コー

ド 図   書   名 単価(円) 

kuma300 14-4 成美堂出版 548 じぶんでよめる いきものずかん 1,000 

kuma301 14-5 世界文化社 A01 写真でわかるなぜなに１ どうぶつ 1,165 

kuma302 14-5 世界文化社 625 からだのふしぎ！ひみつはっけん！  1,200 

kuma303 15-3 草思社 001 みんなのためのルールブック あたりまえだけど、とても大切なこと 952 

kuma304 16-3 大日本絵画 A01 メロディーえほん ＩＣピアノえほん四季のどうよう－１２カ月 2,500 

kuma305 16-3 大日本絵画 569 むしむしさわってごらん  1,300 

kuma306 16-3 大日本絵画 580 おとがなるしかけえほん にぎやかファームのおと 2,200 

選定不可 16-3 大日本絵画 581 しかけえほん１から１００までかずのえほん 1,700 

kuma308 16-3 大日本絵画 590 あなあきしかけえほん かわいいてんとうむし 1,600 

kuma309 16-4 太郎次郎社 A01 漢字がたのしくなる本シリーズ 漢字がたのしくなる本ワーク１基本漢字

あ 

1,155 

kuma310 16-4 太郎次郎社 A02 漢字がたのしくなる本シリーズ 漢字がたのしくなる本ワーク２あわせ漢

字 

1,155 

kuma311 16-4 太郎次郎社 A03 漢字がたのしくなる本シリーズ 漢字がたのしくなる本ワーク３部首あそ

び 

1,155 

kuma312 16-4 太郎次郎社 501 漢字がたのしくなる本シリーズ 漢字がたのしくなる本１改訂版１０１字の 基 1,000 

kuma313 17-1 チャイルド 001 ぬったりかいたりらくがきＢＯＯＫ  1,500 

kuma314 17-1 チャイルド 535 チャイルドブックこども百科 ふしぎ、ふしぎ！かがくあそび図鑑 1,700 

kuma315 17-1 チャイルド 569 くらべておもしろ！いきもの図鑑  1,700 

kuma316 20-1 童心社 A01 かずのほん１ どっちがたくさん 1,300 

kuma317 20-1 童心社 A02 かずのほん２ ０から１０まで 1,300 

kuma318 20-1 童心社 A03 かずのほん３ ０から１０までのたしざんひきざん 1,300 

kuma319 20-1 童心社 L02 ピーマン村の絵本たち おおきくなるっていうことは 1,300 

kuma320 20-1 童心社 681 うみとりくのからだのはなし  1,300 

kuma321 20-2 ドレミ楽譜 001 やさしい こどものうたとあそび 1,400 

kuma322 20-2 ドレミ楽譜 002 保育名歌 こどものうた１００選 1,400 

kuma323 20-3 東京書店 001 やさしくおれるたのしいおりがみ  1,300 
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kuma324 20-3 東京書店 503 わくわく音あそびえほん 新装版ドンドコドンドンたいこであそぼ 2,200 

kuma325 20-4 戸田デザイ 001 和英えほん  1,500 

kuma326 20-4 戸田デザイ 002 １から１００までのえほん  1,800 

kuma327 20-4 戸田デザイ 003 あいうえおえほん  1,800 

kuma328 20-4 戸田デザイ 004 ＡＢＣえほん  1,700 

kuma329 20-4 戸田デザイ 005 にっぽんちず絵本  1,800 

kuma330 20-4 戸田デザイ 006 せかいちず絵本  1,800 

kuma331 20-4 戸田デザイ 007 よみかた絵本  1,800 

kuma332 20-4 戸田デザイ 008 ６つの色  1,200 

kuma333 20-4 戸田デザイ 009 とけいのえほん  1,600 

kuma334 20-4 戸田デザイ 010 昆虫とあそぼう  1,500 

kuma335 20-4 戸田デザイ 507 世界のことばあそびえほん  1,500 

kuma336 20-5 同成社 A01 ゆっくり学ぶ子のための「こくご」１（改訂版）（ひらがなのことば・文・文章

の 

1,300 

kuma337 20-5 同成社 A02 ゆっくり学ぶ子のための「こくご」２（改訂版）（かたかな・かん字の読み書き 1,100 

kuma338 20-5 同成社 A03 ゆっくり学ぶ子のための「こくご」３（改訂版）（文章を読む、作文・詩を書

く） 

900 

kuma339 20-5 同成社 A04 ゆっくり学ぶ子のための国語４ 1,100 

kuma340 20-5 同成社 B01 ゆっくり学ぶ子のための「こくご」入門編１（改訂版）（表象形成・音韻形

成・ 

1,100 

kuma341 20-5 同成社 B02 ゆっくり学ぶ子のための「こくご」入門編２（改訂版）（ひらがなの読み書き） 1,100 

kuma342 20-5 同成社 C01 ゆっくり学ぶ子のための「さんすう」１（量概念の基礎、比較、なかま集め） 1,100 

kuma343 20-5 同成社 C02 ゆっくり学ぶ子のための「さんすう」２（１対１対応、１〜５の数、５までのた し 1,100 

kuma344 20-5 同成社 C03 ゆっくり学ぶ子のための「さんすう」３（６〜９のたし算、ひき算、位取り） 1,100 

kuma345 20-5 同成社 C04 ゆっくり学ぶ子のための「さんすう」４（くり上がり、くり下がり、２けたの数の 1,100 

 

熊本市採択コード 発行者 発行者略称 
図書コード 図   書   名 単価(円) 

kuma346 20-5 同成社 C05 ゆっくり学ぶ子のための「さんすう」５（３けたの数の計算、かけ算、わり算 ） 1,100 

kuma347 20-5 同成社 502 ゆっくり学ぶ子のための国語５ 1,100 

kuma348 20-5 同成社 503 ゆっくり学ぶ子のためのさんすうドリルＡ２けたまでのたしざんひきざん 1,000 

kuma349 20-5 同成社 504 ゆっくり学ぶ子のためのさんすうドリルＣかけ算 1,000 

kuma350 20-5 同成社 505 ゆっくり学ぶ子のためのさんすうドリルＤわり算 1,000 

kuma351 20-7 東洋館 001 改訂新版くらしに役立つ社会  1,500 

kuma352 20-7 東洋館 002 改訂新版くらしに役立つ国語  1,500 

kuma353 20-7 東洋館 003 改訂新版くらしに役立つ数学  1,500 

kuma354 20-7 東洋館 004 改訂新版くらしに役立つ理科  1,500 
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kuma355 20-7 東洋館 005 改訂新版くらしに役立つ保健体育  1,500 

kuma356 20-7 東洋館 006 改訂新版くらしに役立つ家庭  1,500 

kuma357 20-7 東洋館 508 改訂新版くらしに役立つワーク数学  1,000 

kuma358 20-7 東洋館 511 くらしに役立つ英語  1,500 

kuma359 21-2 ナツメ社 001 子どもの生きる力を育てるせいかつの絵じてん  1,800 

kuma360 21-2 ナツメ社 533 ＤＶＤ＋ＣＤたのしい手あそびうた  1,700 

kuma361 22-3 エストディ A01 ひとりだちするための国語  1,700 

kuma362 22-3 エストディ A02 ひとりだちするための算数・数学  1,600 

kuma363 22-3 エストディ 510 ひとりだちするための算数・数学ワーク１お金編  1,250 

kuma364 22-3 エストディ 511 ひとりだちするための算数・数学ワーク２時間編  1,250 

kuma365 25-1 のら書店 001 はじめてのこうさくあそび  1,700 

kuma366 27-1 ひかりのく B10 認識絵本１０ おおきいちいさい 1,300 

kuma367 27-1 ひかりのく C09 こどものずかんＭｉｏ９ ひとのからだ 900 

kuma368 27-1 ひかりのく C10 こどものずかんＭｉｏ１０ たべもの 900 

kuma369 27-1 ひかりのく C12 こどものずかんＭｉｏ１２ きせつとしぜん 900 

kuma370 27-1 ひかりのく D01 ２０２シリーズ たべもの２０２ 1,200 

kuma371 27-1 ひかりのく I01 改訂新版体験を広げるこどものずかん１ どうぶつえん 1,700 

kuma372 27-1 ひかりのく I04 改訂新版体験を広げるこどものずかん４ はなとやさい・くだもの 1,700 

kuma373 27-1 ひかりのく I08 改訂新版体験を広げるこどものずかん８ あそびのずかん 1,200 

kuma374 27-1 ひかりのく I09 改訂新版体験を広げるこどものずかん９ からだとけんこう 1,700 

kuma375 27-1 ひかりのく 002 どうようでおえかきできる どうようＮＥＷ絵かきうたブック 1,800 

kuma376 27-1 ひかりのく 003 マナーやルールがどんどんわかる！ 新装改訂版みぢかなマーク 1,200 

kuma377 27-1 ひかりのく 013 あそびうたのほんＣＤつき  1,200 

kuma378 27-2 評論社 A01 スカーリーおじさんの はたらく人たち 1,900 

kuma379 27-2 評論社 B25 しかけ絵本の本棚 からだのなかとそと 2,800 

kuma380 27-2 評論社 C01 ピーター・スピアーの絵本１ せかいのひとびと 1,500 

kuma381 27-3 ひさかた B01 ミーミとクークのえほん ミーミとクークのあか・あお・きいろ 1,000 

kuma382 27-3 ひさかた B02 ミーミとクークのえほん ミーミとクークの１・２・３ 1,000 

kuma383 27-3 ひさかた C04 スキンシップ絵本 かたかなアイウエオ 1,600 

kuma384 27-3 ひさかた C05 スキンシップ絵本 かずのえほん 1,600 

kuma385 27-3 ひさかた D01 でんしゃでいこうでんしゃでかえろう  1,200 

kuma386 27-3 ひさかた D02 どうぞのいす  1,000 

kuma387 27-4 ＰＨＰ 001 子どもの字がうまくなる練習ノート  1,200 

kuma388 28-1 福音館 A01 ブルーナの絵本 まる、しかく、さんかく 800 
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kuma389 28-1 福音館 B06 幼児絵本シリーズ くだもの 900 

kuma390 28-1 福音館 B08 幼児絵本シリーズ やさい 1,000 

kuma391 28-1 福音館 E13 かがくのとも絵本 きゅうきゅうばこ新版 1,200 

kuma392 28-1 福音館 G01 福音館の科学シリーズ 昆虫 1,500 

kuma393 28-1 福音館 G03 福音館の科学シリーズ 地球 1,500 

 

熊本市採択コード 発行者 発行者略称 
図書コード 図   書   名 単価(円) 

kuma394 28-1 福音館 G04 福音館の科学シリーズ 道ばたの四季 1,500 

kuma395 28-1 福音館 G05 福音館の科学シリーズ ぼくらの地図旅行 1,900 

kuma396 28-1 福音館 G09 福音館の科学シリーズ あそびのレシピ 1,600 

kuma397 28-1 福音館 G10 福音館の科学シリーズ ただいまお仕事中 1,500 

kuma398 28-1 福音館 I01 安野光雅の絵本 はじめてであうすうがくの絵本１ 1,600 

kuma399 28-1 福音館 M06 みぢかなかがくシリーズ 町たんけん 1,200 

kuma400 28-1 福音館 N01 Ｄｏ！図鑑シリーズ 工作図鑑 1,600 

kuma401 28-1 福音館 515 幼児絵本シリーズ うずらちゃんのかくれんぼ 1,000 

kuma402 28-1 福音館 542 ０．１．２．えほん おおきいちいさい 900 

kuma403 28-1 福音館 543 ０．１．２．えほん ぺんぎんたいそう 900 

kuma404 28-1 福音館 583 福音館の科学シリーズ 絵で見る日本の歴史 2,300 

kuma405 28-3 ブロンズ新 A02 らくがきえほんあ・い・う・え・お  950 

kuma406 28-3 ブロンズ新 C01 しごとば  1,700 

kuma407 28-3 ブロンズ新 541 続々・しごとば  1,700 

kuma408 28-7 福村出版 A05 シリーズ生活を学ぶ５ 遠くへ行きたいな 2,000 

kuma409 28-7 福村出版 A06 シリーズ生活を学ぶ６ わたしたちのからだ 2,000 

kuma410 29-1 平凡社 B02 新版はじめましてにほんちず  1,600 

kuma411 30-2 ポプラ A02 あそびのひろば２ やさしいてづくりのプレゼント 1,600 

kuma412 30-2 ポプラ A04 あそびのひろば４ はりえあそび 1,600 

kuma413 30-2 ポプラ A08 あそびのひろば８ らくがきあそび 1,600 

kuma414 30-2 ポプラ C03 ペーパーランド３ とびだすカード 1,600 

kuma415 30-2 ポプラ C08 ペーパーランド８ おりがみえあそび 1,600 

選定不可 30-2 ポプラ 511 ふりふりたんたん音のでる楽器絵本８ミッキーのマラカス 1,480 

選定不可 30-2 ポプラ 549 ディズニーのえいごのほん１４こえでおぼえるミッキーのＡＢＣ 2,380 

kuma418 30-2 ポプラ 598 つんでならべてちえキューブ  1,980 

選定不可 30-2 ポプラ 652 おととあそぼうシリーズ３１おてほんのうたがながれるてあそびうたえほん 1,780 

kuma420 32-1 民衆社 A02 さんすうだいすきあそぶ・つくる・しらべる２年  1,800 

kuma421 33-1 むぎ書房 A02 わかるさんすう２  1,000 
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kuma422 33-1 むぎ書房 507 わかるさんすう１  900 

kuma423 36-1 山と溪谷社 001 家庭科の教科書小学校低学年〜高学年用  1,800 

kuma424 40-1 理論社 A01 あいうえおうさま  1,200 

kuma425 40-3 リーブル 002 しりとりしましょ！たべものあいうえお  1,800 

kuma426 51-4 アリス館 530 ぴんぽーん  1,000 

kuma427 51-6 朝日新聞 512 てあそびうた＆ゆびあそびゲームタブレット 音でる♪知育絵本 2,200 

kuma428 51-6 朝日新聞 515 あいうえお・おなまえ音かるたゲーム 音でる♪知育絵本 2,400 

kuma429 51-6 朝日新聞 519 たたかえ！４７都道府県ヒーローズ  1,200 

kuma430 51-6 朝日新聞 522 リズムにのってぽんぽんたいこ 光る★音でる♪知育絵本 2,100 

kuma431 51-6 朝日新聞 525 ４７都道府県が記憶に残る！ 日本ちず大ぼうけん 1,200 

kuma432 51-35 朝日学生 502 ひとりで学べる算数小学４年生  1,600 

kuma433 55-12 音楽センタ 527 手話でうたうこどものうたベスト  3,333 

選定不可 55-19 大泉書店 503 ひとりでおれるだいすき！おりがみ 780 

kuma435 55-19 大泉書店 506 だいじだいじどーこだ？ はじめての「からだ」と「性」のえほん 1,200 

kuma436 57-22 喜楽研 511 ゆっくりていねいに学びたい子のためのことばあそび２  1,800 

kuma437 57-22 喜楽研 544 ゆっくりていねいに学べる どの子もわかる算数プリント３－２ 1,800 

kuma438 57-22 喜楽研 523 ゆっくりていねいに学びたい子のための読解ワーク２－１  2,400 

kuma439 57-22 喜楽研 524 ゆっくりていねいに学びたい子のための読解ワーク２－２  2,400 

kuma440 57-22 喜楽研 525 ゆっくりていねいに学びたい子のための読解ワーク３－１  2,400 

kuma441 57-22 喜楽研 526 ゆっくりていねいに学びたい子のための読解ワーク３－２  2,400 

 

熊本市採択コード 発行者 発行者略称 
図書コード 図   書   名 単価(円) 

kuma442 57-22 喜楽研 527 ゆっくりていねいに学びたい子のための読解ワーク４－１  2,400 

kuma443 57-22 喜楽研 528 ゆっくりていねいに学びたい子のための読解ワーク４－２  2,400 

kuma444 57-22 喜楽研 529 ゆっくりていねいに学びたい子のための読解ワーク５－１  2,400 

kuma445 57-22 喜楽研 530 ゆっくりていねいに学びたい子のための読解ワーク５－２  2,400 

kuma446 57-22 喜楽研 539 ゆっくりていねいに学べる どの子もわかる算数プリント１－１ 1,800 

kuma447 57-22 喜楽研 540 ゆっくりていねいに学べる どの子もわかる算数プリント１－２ 1,800 

kuma448 57-22 喜楽研 542 ゆっくりていねいに学べる どの子もわかる算数プリント２－２ 1,800 

kuma449 57-22 喜楽研 543 ゆっくりていねいに学べる どの子もわかる算数プリント３－１ 1,800 

kuma450 57-22 喜楽研 545 ゆっくりていねいに学べる どの子もわかる算数プリント４－１ 1,800 

kuma451 57-22 喜楽研 546 ゆっくりていねいに学べる どの子もわかる算数プリント４－２ 1,800 

kuma452 57-22 喜楽研 547 ゆっくりていねいに学べる どの子もわかる算数プリント５－１ 1,800 

kuma453 57-22 喜楽研 554 教科書算数プリント２年基礎編  1,580 

kuma454 57-22 喜楽研 556 教科書算数プリント４年基礎編  1,580 
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kuma455 57-22 喜楽研 557 教科書算数プリント５年基礎編  1,580 

kuma456 59-5 Ｋ・Ｍ・Ｐ 501 ドレミファソラシド８つの音で弾けるやさしいメロディ  1,500 

kuma457 60-24 語学春秋社 501 ＣＤ付きこども英語学習トランプ１名詞  2,200 

kuma458 60-29 交通新聞 531 なんじなんぷん？でんしゃでおぼえる！とけいえほん  1,800 

kuma459 60-32 コスミック 524 えいごにほんごどうようえほん  2,200 

kuma460 60-40 コロロ発達 501 自閉症児のためのコミュニケーションワーク いつどこだれ 1,500 

kuma461 62-4 少年写真新 507 ドキドキワクワク性教育〈２〉 大切なからだ・こころ 1,800 

kuma462 62-4 少年写真新 520 危険予知シリーズ どこがあぶないのかな？３まち 1,800 

kuma463 62-12 主婦の友 602 しぜんとかがくのはっけん！３６６  2,700 

kuma464 62-12 主婦の友 611 できるよ！せいかつ３６６  2,900 

kuma465 62-50 実務教育出 501 なぞらずにうまくなる子どものひらがな練習帳  1,200 

kuma466 64-2 清風堂書店 554 中級算数習熟プリント小学２年生  2,000 

kuma467 64-2 清風堂書店 556 中級算数習熟プリント小学４年生  2,000 

kuma468 64-2 清風堂書店 585 改訂算数が苦手な子どもへの個別支援プリント個別支援 ステップ１（１０ 2,000 

kuma469 65-2 増進堂 557 小学ペンマンシップはじめてのＡＢＣ 正しく美しいアルファベットの練習 680 

kuma470 66-11 大日本図書 514 どんなきもち？  1,400 

選定不可 71-1 永岡書店 515 おしゃべりあいうえおはじめてのひらがな・カタカナ 2,100 

kuma472 72-8 日東書院 504 遊べる工作大図鑑  1,500 

kuma473 72-13 西村書店 505 直感こども美術館 見てごらん！名画だよ 2,800 

選定不可 72-21 日本習字普 504 わかりやすい毛筆の基本 1,100 

kuma475 72-31 日本図書 513 さんすうだいすき 第２巻なかまあつめ 2,400 

kuma476 72-31 日本図書 520 栄養素キャラクター図鑑  1,500 

kuma477 72-31 日本図書 536 おやくそくえほん はじめての「よのなかルールブック」 1,300 

kuma478 72-31 日本図書 543 こどもルールブック よくできました！ 1,300 

kuma479 72-37 日本トアカ 501 ＥｎｊｏｙＥｎｇｌｉｓｈ１  1,780 

kuma480 76-4 白泉社 509 小学生版１日１０分日本地図をおぼえる本  1,850 

kuma481 76-16 パイインタ 502 はじめてのにほんちずえほん  1,800 

kuma482 77-13 ＢＬ出版 545 おたんじょうびおめでとう  2,000 

kuma483 78-13 文理 525 わからないをわかるにかえる９中１理科  980 

選定不可 80-6 ほるぷ 580 しかけえほんころりん・ぱ！第２版 950 

選定不可 80-6 ほるぷ 590 あかちゃんがよろこぶしかけえほんころりん１２３ 950 

選定不可 80-6 ほるぷ 597 あかちゃんがよろこぶしかけえほんお？かお！ 950 

kuma487 88-7 こぐま会 501 ことば絵カード１００ 3,300 

 


